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Resort nauki chce powołania w
województwach rzeczników ds. studentów

 Samorządowi województwa powinien doradzać rzecznik ds. studentów lub społeczna rada
studencka - uważa minister nauki Barbara Kudrycka. Zadaniem takiego ciała doradczego
byłoby m.in. opiniowanie decyzji w sprawach stypendiów lub inwestycji.
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Szefowa resortu nauki rozesłała do marszałków województw list, w którym prosi ich o rozważenie
powołania rzeczników lub rad przy urzędach marszałkowskich - poinformowało w środę biuro
prasowe Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

"Pomysł zrodził się z moich rozmów ze studentami działającymi w Parlamencie Studentów
Rzeczypospolitej Polskiej, którzy chcieliby aktywniej włączyć się w adresowane do nich działania
podejmowane w poszczególnych województwach" - wyjaśnia minister nauki w liście.

Działanie te to np. polityka stypendialna, inwestycje w infrastrukturę szkół wyższych, wspieranie
praktyk studenckich oraz programów studiów odpowiadających potrzebom regionu.

"Uwzględnienie opinii studentów w wyznaczaniu strategicznych celów rozwojowych i budowaniu
przewag konkurencyjnych poszczególnych regionów wzmocniłoby wizerunek województwa
przyjaznego młodym ludziom i otwartego na ich potrzeby" - podkreśla Kudrycka.

Rzecznik, jak proponuje minister, powinien reprezentować interesy społeczności studenckiej i dbać
o przestrzeganie praw studentów również wtedy, gdy uczelnie ulegałyby likwidacji lub konsolidacji.

Odpowiednie osoby do pełnienia tej funkcji powinny być, według minister, rekomendowane przez
Parlament Studentów RP lub lokalne porozumienia studentów. "Ważne wydaje się, by była to osoba
aktywna w środowisku studenckim i mająca jego szerokie poparcie" - tłumaczy Kudrycka.
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.

 
28-05-2024

http://www.pap.pl
http://laboratoria.net/edukacja/32199.html
http://laboratoria.net/edukacja/32199.html
http://laboratoria.net/edukacja/32198.html


Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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